

Id:167C499D534DF50D


 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

 PROCESSO ADMINISTRATIVO PMCC/SRP Nº 063/2025
 PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 035/2025
 MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de mão-de-obra destinado a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cristino Castro - PI.

O Prefeito Municipal da Prefeitura Municipal de Cristino Castro - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO PMCC/SRP Nº 063/2025, PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 035/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, ADJUDICA nos termos da legislação específica e aplicável a presente licitação em favor da empresa vencedora conforme abaixo.

RESULTADO DA LICITAÇÃO:	
Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
Quantidade:	159.600 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,95
Valor Total:	R\$ 3.024.420,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	AUXILIAR DE GESTÃO
Quantidade:	45.600 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,07
Valor Total:	R\$ 869.592,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	AUXILIAR DE DISCIPLINA
Quantidade:	214.320 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,88
Valor Total:	R\$ 3.403.401,60

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Item 12	
Objeto da Licitação:	JARDINEIRO
Quantidade:	2.280 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,59
Valor Total:	R\$ 37.825,20
Item 13	
Objeto da Licitação:	MONITOR DE ESPORTES E LAZER
Quantidade:	34.200 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,19
Valor Total:	R\$ 553.698,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	MOTORISTA DE VEICULOS LEVES
Quantidade:	38.760 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 17,53
Valor Total:	R\$ 679.462,80
Item 15	
Objeto da Licitação:	OFFICE BOY
Quantidade:	2.280 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,04
Valor Total:	R\$ 36.571,20
Item 16	
Objeto da Licitação:	OPERADOR MAQUINA - TRATORISTA
Quantidade:	6.840 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,33
Valor Total:	R\$ 139.057,20
Item 17	
Objeto da Licitação:	RECEPCIONISTA
Quantidade:	41.040 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,16
Valor Total:	R\$ 745.286,40
Item 18	
Objeto da Licitação:	TÉCNICO OPER. ESPEC. NIVEL SUPERIOR
Quantidade:	31.920 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 58,04
Valor Total:	R\$ 1.852.636,80
Item 19	
Objeto da Licitação:	TECNICO OPERACIONAL NIVEL MÉDIO
Quantidade:	41.040 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 22,38
Valor Total:	R\$ 918.475,20

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Item 4	
Objeto da Licitação:	AUXILIAR OPERACIONAL
Quantidade:	68.400 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,19
Valor Total:	R\$ 1.107.396,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	AUXILIAR DE SAÚDE
Quantidade:	29.640 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,57
Valor Total:	R\$ 550.414,80
Item 6	
Objeto da Licitação:	AUXILIAR DE GESTÃO NIVEL SUPERIOR
Quantidade:	34.200 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 31,51
Valor Total:	R\$ 1.077.642,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Quantidade:	50.160 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,33
Valor Total:	R\$ 1.019.752,80
Item 8	
Objeto da Licitação:	COPEIRA
Quantidade:	4.560 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,19
Valor Total:	R\$ 73.826,40
Item 9	
Objeto da Licitação:	COZINHEIRA
Quantidade:	9.120 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,28
Valor Total:	R\$ 175.833,60
Item 10	
Objeto da Licitação:	CUIDADOR SOCIAL
Quantidade:	4.560 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,08
Valor Total:	R\$ 73.324,80
Item 11	
Objeto da Licitação:	ENCARREGADO DE TURMA
Quantidade:	11.400 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,33
Valor Total:	R\$ 231.762,00

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Item 20	
Objeto da Licitação:	ZELADOR
Quantidade:	57.000 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,19
Valor Total:	R\$ 922.830,00
Participante Vencedor:	ANGRA SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.793.996/0001-32
Cidade UF:	Feira de Santana - BA
Valor total Contratado:	R\$ 17.493.208,80

RELAÇÃO DA(S) EMPRESA(S) VENCEDORA(S)

Número do Lote: 1	
Participante Vencedor:	ANGRA SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.793.996/0001-32
Cidade UF:	Feira de Santana - BA
Valor total Contratado:	R\$ 17.493.208,80

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Cristino Castro - PI, 02 de junho de 2025.

 Felipe Ferreira Dias
 Prefeito Municipal

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

PROCESSO ADMINISTRATIVO PMCC/SRP Nº 063/2025
PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 035/2025
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do PROCESSO ADMINISTRATIVO PMCC/SRP Nº 063/2025, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 035/2025, objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de mão-de-obra destinado a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cristino Castro - PI.

Considerando o julgamento das Propostas e documentação habilitação das empresas licitantes confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 035/2025, Base Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de mão-de-obra destinado a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cristino Castro - PI, sob o regime de Empreitada Global, em favor da empresa vencedora do certame, ao tempo em que autoriza ultimar os procedimentos com vista à assinatura do Contrato, com a licitante vencedora e determino que a Secretaria Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

RESULTADO DA LICITAÇÃO:	
Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
Quantidade:	159.600 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,95
Valor Total:	R\$ 3.024.420,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	AUXILIAR DE GESTÃO
Quantidade:	45.600 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,07
Valor Total:	R\$ 869.592,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	AUXILIAR DE DISCIPLINA
Quantidade:	214.320 Hora(s)

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,88
Valor Total:	R\$ 3.403.401,60
Item 4	
Objeto da Licitação:	AUXILIAR OPERACIONAL
Quantidade:	68.400 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,19
Valor Total:	R\$ 1.107.396,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	AUXILIAR DE SAÚDE
Quantidade:	29.640 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,57
Valor Total:	R\$ 550.414,80
Item 6	
Objeto da Licitação:	AUXILIAR DE GESTÃO NÍVEL SUPERIOR
Quantidade:	34.200 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 31,51
Valor Total:	R\$ 1.077.642,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Quantidade:	50.160 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,33
Valor Total:	R\$ 1.019.752,80
Item 8	
Objeto da Licitação:	COPEIRA
Quantidade:	4.560 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,19
Valor Total:	R\$ 73.826,40
Item 9	
Objeto da Licitação:	COZINHEIRA
Quantidade:	9.120 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,28
Valor Total:	R\$ 175.833,60
Item 10	
Objeto da Licitação:	CUIDADOR SOCIAL
Quantidade:	4.560 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,08
Valor Total:	R\$ 73.324,80
Item 11	
Objeto da Licitação:	ENCARREGADO DE TURMA
Quantidade:	11.400 Hora(s)

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,33
Valor Total:	R\$ 231.762,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	JARDINEIRO
Quantidade:	2.280 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,59
Valor Total:	R\$ 37.825,20
Item 13	
Objeto da Licitação:	MONITOR DE ESPORTES E LAZER
Quantidade:	34.200 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,19
Valor Total:	R\$ 553.698,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES
Quantidade:	38.760 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 17,53
Valor Total:	R\$ 679.462,80
Item 15	
Objeto da Licitação:	OFFICE BOY
Quantidade:	2.280 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,04
Valor Total:	R\$ 36.571,20
Item 16	
Objeto da Licitação:	OPERADOR MAQUINA - TRATORISTA
Quantidade:	6.840 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,33
Valor Total:	R\$ 139.057,20
Item 17	
Objeto da Licitação:	RECEPCIONISTA
Quantidade:	41.040 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,16
Valor Total:	R\$ 745.286,40
Item 18	
Objeto da Licitação:	TÉCNICO OPER. ESPEC. NÍVEL SUPERIOR
Quantidade:	31.920 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 58,04
Valor Total:	R\$ 1.852.636,80
Item 19	
Objeto da Licitação:	TECNICO OPERACIONAL NÍVEL MÉDIO
Quantidade:	41.040 Hora(s)

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 22,38
Valor Total:	R\$ 918.475,20
Item 20	
Objeto da Licitação:	ZELADOR
Quantidade:	57.000 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,19
Valor Total:	R\$ 922.830,00
Participante Vencedor:	ANGRA SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.793.996/0001-32
Cidade UF:	Feira de Santana - BA
Valor total Contratado:	R\$ 17.493.208,80

RELAÇÃO DA(S) EMPRESA(S) VENCEDORA(S)

Número do Lote: 1	
Participante Vencedor:	ANGRA SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.793.996/0001-32
Cidade UF:	Feira de Santana - BA
Valor total Contratado:	R\$ 17.493.208,80

Publique-se, para ciência dos interessados, junto-se cópia aos autos respectivos e dê-se os demais encaminhamentos na forma da Lei.

Cristino Castro - PI, 02 de junho de 2025.

FELIPE FERREIRA Assinado de forma digital
DIAS:04491693323 por FELIPE FERREIRA
DIAS:04491693323

Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08